
 

 

COPIA 

Determinazione n.296 del 10.10.2023 

(Cat. I.6) 
 

Settore: AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
 

 

OGGETTO: REVOCA  DEL  BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA  DI  N.  1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE  DI  

VIGILANZA, CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1 DA ASSEGNARE ALL'AREA 

POLIZIA LOCALE.        

 

 

         L’anno duemilaventitre il giorno dieci del mese ottobre nella sede municipale, il Dott. 

CONIGLIONE GIUSEPPE,  

       

 

 RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 292 del 11/10/2022 è stata indetta, in esecuzione 

del P.I.A.O. 2022/2024, la procedura selettiva pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 posto 

a tempo pieno e indeterminato di Istruttore di Vigilanza, categoria C, posizione economica C1, 

riservato prioritariamente ai volontari delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010;  

 

VISTO l’art. 1 del bando della procedura selettiva di che trattasi, il quale prevede espressamente 

“L’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di prorogare i termini di scadenza ed altresì 

annullare, revocare, modificare, sospendere il presente bando e la relativa procedura concorsuale 

in qualsiasi fase della stessa e di non procedere ad alcuna assunzione”; 

  

CONSIDERATO che per ragioni organizzative, occorre procedere alla revoca della procedura 

selettiva suindicata; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che la citata procedura selettiva, sulla quale si ritiene opportuno 

intervenire in autotutela ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990 (revoca del 

provvedimento), non è giunta a compimento né si è perfezionata con l’adozione della graduatoria e 

la nomina dei vincitori, essendo stata posta in essere la sola pubblicazione del relativo bando, e la 

ricezione delle domande di partecipazione con scadenza 26/11/2022;  

 

DATO ATTO che sono pervenute delle domande di ammissione al concorso e che la 

partecipazione allo stesso non prevedeva il versamento di una quota a copertura delle spese 

concorsuali; 

 

RICHIAMATO l'art. 21 quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. “per sopravvenuti 

motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile 

al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di 

attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il 

provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che 

lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del 

 

 
COMUNE   di  CASTELCOVATI 

Provincia di Brescia 
 



 

 

provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti. Se la revoca comporta pregiudizi in danno dei 

soggetti direttamente interessati, l'amministrazione ha l'obbligo di provvedere al loro indennizzo”;  

 

RICHIAMATI:  

•  il D. Lgs. N. 267/2000;  

•  il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 

•  il D. Lgs. N. 126/2014;  

•  il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011);  

•  Lo Statuto Comunale;  

•  Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

•  Il Regolamento comunale di contabilità; 

•  Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RICHIAMATO il decreto del sindaco n. 12 del 28/07/2023 con il quale è stato nominato il 

Responsabile dell’Area Risorse Umane e Finanziarie – dott. Giuseppe Coniglione;  

 

EVIDENZIATO che la revoca del bando di concorso pubblico sarà resa nota con le stesse modalità 

di pubblicazione del bando stesso, ossia sul sito Istituzionale dell’Ente nella sezione “Albo 

Pretorio”, e Amministrazione Trasparente – sezione “concorsi”; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno trasmettere il presente provvedimento di revoca ai candidati delle 

domande pervenute;   

 

 

DETERMINA 

 

 

1.  DI REVOCARE, per quanto sopra esposto e da intendersi qui integralmente richiamato, il 

Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di Istruttore di Vigilanza, categoria C, posizione economica C1, riservato 

prioritariamente ai volontari delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010;  

 

2.  DI DISPORRE la pubblicazione di un avviso di revoca, ai fini della trasparenza 

amministrativa, sugli stessi mezzi di comunicazione adottati per la pubblicazione del bando “de 

quo”;  

 

3.  DI RENDERE immediatamente esecutivo il presente annullamento d’ufficio in via di 

autotutela. 

 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to Dott. Giuseppe Coniglione 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                       Determinazione n. 296 del 10.10.2023 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì   .  .          IL RESPONSABILE DELL’AREA 

       AMMINISTRATIVA GENERALE 

       F.to Dott. Federico Angelo Mondini 

         

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Lì,   .  .     

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA GENERALE 

       Dott. Federico Angelo Mondini 


